
 Albo on line 
 Sito istituzionale 

 Amministrazione Trasparente 

 DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1  Potenziamento 
 dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  Inves�mento  3.2:  Scuola  4.0  -  Azione  1  - 
 Next genera�on classroom – Ambien� di apprendimento innova�vi 
 CNP:  M4C1I3.2-2022-961-P-23358 
 CUP:  H64D22004290006 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  il  Decreto  Legisla�vo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro 
 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle is�tuzioni scolas�che 
 VISTO  il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  se�embre  2020  n.  166,  recante 
 “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspe� 

 fiscali E contribu�vi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla ges�one amministra�vo-contabile delle is�tuzioni scolas�che"; 
 VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che is�tuisce il disposi�vo per la ripresa e la 

 resilienza; 
 VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 VISTO  il  regolamento  delegato  (UE)  2021/2105  della  Commissione  del  28  se�embre  2021,  che  integra  il 
 regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  che  is�tuisce  il  disposi�vo  per  la 
 ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 VISTO  il  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  la  cui  valutazione  posi�va  è  stata  approvata  con 
 Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  no�ficata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del 
 Consiglio  con  nota  LT161/21,  del  14  luglio  2021  e,  in  par�colare,  la  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  – 
 Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  – 
 Inves�mento 1.3 “Piano per le infrastru�ure per lo sport nelle scuole”; 
 VISTO  il  decreto  del  Ministro  dell’istruzione  14  giugno  2022,  n.  161,  con  il  quale  è  stato  ado�ato  il  “Piano 
 Scuola  4.0”  in  a�uazione  della  linea  di  inves�mento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innova�ve,  cablaggio,  nuovi 
 ambien�  di  apprendimento  e  laboratori”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Componente  1  –  del  Piano  nazionale 
 di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Genera�on EU; 
 VISTO  l’Allegato  1  -  Riparto  delle  risorse  alle  is�tuzioni  scolas�che  in  a�uazione  del  Piano  “Scuola  4.0”  e 
 della  linea  di  inves�mento  3.2  “Scuola  4.0",  finanziata  dall'Unione  Europea  -  Next  genera�on  EU  -  Azione  1  - 
 Next Genera�on Classrooms; 
 VISTE  le  istruzioni  opera�ve  dell’Unità  di  missione  per  il  PNRR  del  Ministero  dell’istruzione  e  del  merito 
 prot. n. 107624 del dicembre 2022; 
 VISTO  l’a�o  di  concessione  l’a�o  di  concessione  prot.  n°  40715  del  17/03/2023  che  cos�tuisce  formale 
 autorizzazione all’avvio del proge�o e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
 RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel.  0444590195 
 email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 1 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002168 - 04/05/2023 - IV.5 - U



 NELLE MORE  dell’entrata in vigore del nuovo CCP 

 tu�o ciò visto, ritenuto e rilevato, che cos�tuisce parte integrante del presente decreto 

 DECRETA 

 Art. 1 incarico 
 Di  assumere  l’incarico  di  Responsabile  Unico  di  Procedimento  ai  sensi  dell’art.  n°  31  del  Dlgs.  50/2016  e 
 dell’art. n° 5 della legge 241/1990 

 Art. 2 durata 
 L’incarico  avrà  durata  dalla  data  del  presente  decreto  fino  al  termine  delle  operazioni  del  proge�o,  ivi  inclusi 
 rendicontazione ed eventuali controlli; 

 Art. 3 incarico 
 I compi� da svolgere sono quelli stabili� dalle circolari ministeriali richiamate in premessa, 

 Art. 4 sospensiva 
 L’incarico  è  assunto  so�o  clausola  sospensiva  nelle  more  dell’entrata  in  vigore  del  nuovo  CCP  che  all’ar�colo 
 15  declina  termini  e  modalità  diverse  per  l’incarico  di  RUP,  inserendo  la  figura  di  “Responsabile  Unico  del 
 Proge�o” 

 Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 
 Il  dirigente  scolas�co  in  qualità  di  “Responsabile  Unico  del  Procedimento”  si  riserva  la  facoltà  di  rimodulare 
 o  riassegnare  l’incarico  all’entrata  in  vigore  del  nuovo  CCP  sulla  base  di  innovazioni  norma�ve  e 
 regolamentari. 

 IL DIRIGENTE 
 COSIMO BASILE 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 Codice dell’Amministrazione digitale e 

 norme ad esso connesse 

 Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel.  0444590195 
 email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 2 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002168 - 04/05/2023 - IV.5 - U


		2023-05-04T14:02:32+0200
	BASILE COSIMO




